ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 октября 2021 г.  №  1876

МОСКВА

О внесении изменения в Правила определения среднедушевого

дохода для предоставления социальных услуг бесплатно

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Дополнить Правила определения среднедушевого дохода для

предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября

2014 г. № 1075 "Об утверждении Правил определения среднедушевого

дохода для предоставления социальных услуг бесплатно" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5910), пунктом 5
2

следующего содержания:

"5
2
. При расчете среднедушевого дохода не учитываются доходы,

полученные в денежной форме от трудовой деятельности инвалидов,

постоянно проживающих в организациях социального обслуживания

и осуществляющих трудовую деятельность в организациях социального

обслуживания.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин